
Mannheim Hbf  Meckesheim/Osterburken
Linie S1  S5 S2  S1  S5
Zugnummer 38141 8141 38575 38251 8251 38143 8143 38579
neue Zugnummer Mosbach-Neckarelz - Osterburken 38281
Freitag; 6. September 2024 X X X X X
Samstag; 7. September 2024 X X X X X X
Sonntag; 8. September 2024
von Homburg 

(Saar) Hbf
Mannheim Hbf 20.35  
Mannheim Hbf 20.38  
Mannheim ARENA/Maimarkt 20.43  
Mannheim-Seckenheim 20.45  
Mannheim-Friedrichsfeld Süd 20.48  
Heidelberg-Pfaffengrund/Wieblingen 20.52  
Heidelberg Hbf 20.54  
Heidelberg Hbf  Bahnhofsvorplatz - Steig K 20.55  21.04 21.01  21.27  21.37 22.01  22.11 22.31  
Heidelberg-Weststadt/Südstadt  Gaisbergstraße 20.57  21.09 21.03  21.29  21.42 22.03  22.16 22.33  
Heidelberg-Altstadt  Bahnhof 21.00  21.14 21.06  21.32  21.47 22.06  22.21 22.36  
Heidelberg-Schlierbach/Ziegelhausen  Schlierbach Bf 21.03  21.19 21.09  21.35  21.52 22.09  22.26 22.39  
Heidelberg Orthopädie  Orthopädische Klinik 21.05  21.21 21.11  21.37  21.54 22.12  22.28 22.41  
Neckargemünd  Bahnhof 21.09  21.26 21.15  21.41  21.59 22.16  22.33 22.45  
Neckargemünd  Bahnhof 21.09  21.26 21.15  21.41  21.59 22.16  22.33 22.45  
Bammental | | 21.19  | | | | 22.49  
Reilsheim | | 21.21  | | | | 22.51  
Mauer (b Heidelberg) | | 21.23  | | | | 22.53  
Meckesheim | | 21.29  | | | | 22.57  
Neckargemünd Altstadt  Schwimmbad B37 21.11  21.30 21.43  22.03 22.18  22.37
Neckarsteinach  Bahnhof B37 21.15  21.36 21.47  22.09 22.22  22.43
Neckarhausen bei Neckarsteinach  Bahnhof B37 21.19  21.41 21.51  22.14 22.25  22.48
Hirschhorn (Neckar)  Bahnhof 21.22  21.47 21.54  22.20 22.29  22.54
Eberbach  Bahnhofsvorplatz 21.28  22.03 22.00  22.36 22.35  23.10
Eberbach  Bahnhofsvorplatz 21.29  22.03 22.01  22.36 22.35  23.10
Lindach  Gasthaus Schiff 21.34  22.12 22.06  22.45 22.41  23.19
Zwingenberg (Baden)  Gasthaus Anker 21.37  22.17 22.09  22.50 22.44  23.24
Neckargerach  Marktplatz/ Volksbank 21.40  22.21 22.12  22.54 22.47  23.28
Binau  Gasthaus Sonneneck 21.43  22.29 22.16  23.02 22.50  23.36
Mosbach-Neckarelz  Bahnhofsvorplatz 21.47  22.36 22.19  23.09 22.54  23.43
Mosbach-Neckarelz  Bahnhofsvorplatz 21.48  22.55  
Mosbach West S-Bahn Haltepunkt 21.51  22.58  
Mosbach (Baden)  Bahnhof Bleichstrasse 21.53  23.00  
Neckarburken  Haltestelle Ort 21.56  23.04  
Dallau  Haltestelle Mitte 21.59  23.07  
Auerbach (b Mosbach)  Haltestelle Krone 22.02  23.10  
Oberschefflenz  Haltestelle Kirche 22.07  23.15  
Eicholzheim  Kleineichholzheim-Haltestelle Ort 22.09  23.17  
Seckach  Bahnhof 22.13  23.21  
Seckach  Bahnhof 22.14  23.22  
Zimmern (b Seckach)  Haltestelle Mühle 22.17  23.25  
Adelsheim Nord  Nordbahnhof, L 519 22.19  23.27  
Osterburken  Bahnhof 22.23  23.32  
nach Eppingen Eppingen

Ausfall
Ersatzverkehr

Seite 1 von 4

S 1 Homburg – Kaiserslautern – Mannheim – Mosbach – Osterburken
S 2 Kaiserslautern – Mannheim – Mosbach
S 4 Germersheim – Ludwigshafen – Mannheim – Heidelberg – Bruchsal
S 5 Heidelberg – Meckesheim – Sinsheim (Elsenz) – Eppingen/Bad Rappenau

S-Bahn-Ausfall und Ersatzverkehr Heidelberg Hbf   Osterburken
(verschiedene Abschnitte) sowie spätere Fahrzeit
in den Nächten Freitag/Samstag, 6./7. und Samstag/Sonntag,
7./8. September, jeweils 20.45 – 2.15 Uhr



Mannheim Hbf  Meckesheim/Osterburken
Linie
Zugnummer
neue Zugnummer Mosbach-Neckarelz - Osterburken
Freitag; 6. September 2024
Samstag; 7. September 2024
Sonntag; 8. September 2024
von

Mannheim Hbf
Mannheim Hbf
Mannheim ARENA/Maimarkt
Mannheim-Seckenheim
Mannheim-Friedrichsfeld Süd
Heidelberg-Pfaffengrund/Wieblingen
Heidelberg Hbf
Heidelberg Hbf  Bahnhofsvorplatz - Steig K
Heidelberg-Weststadt/Südstadt  Gaisbergstraße
Heidelberg-Altstadt  Bahnhof
Heidelberg-Schlierbach/Ziegelhausen  Schlierbach Bf
Heidelberg Orthopädie  Orthopädische Klinik
Neckargemünd  Bahnhof
Neckargemünd  Bahnhof
Bammental
Reilsheim
Mauer (b Heidelberg)
Meckesheim
Neckargemünd Altstadt  Schwimmbad B37
Neckarsteinach  Bahnhof B37
Neckarhausen bei Neckarsteinach  Bahnhof B37
Hirschhorn (Neckar)  Bahnhof
Eberbach  Bahnhofsvorplatz
Eberbach  Bahnhofsvorplatz
Lindach  Gasthaus Schiff
Zwingenberg (Baden)  Gasthaus Anker
Neckargerach  Marktplatz/ Volksbank
Binau  Gasthaus Sonneneck
Mosbach-Neckarelz  Bahnhofsvorplatz
Mosbach-Neckarelz  Bahnhofsvorplatz
Mosbach West  S-Bahn Haltepunkt
Mosbach (Baden)  Bahnhof Bleichstrasse
Neckarburken  Haltestelle Ort
Dallau  Haltestelle Mitte
Auerbach (b Mosbach)  Haltestelle Krone
Oberschefflenz  Haltestelle Kirche
Eicholzheim  Kleineichholzheim-Haltestelle Ort
Seckach  Bahnhof
Seckach  Bahnhof
Zimmern (b Seckach)  Haltestelle Mühle
Adelsheim Nord  Nordbahnhof, L 519
Osterburken  Bahnhof
nach

Ausfall
Ersatzverkehr

S2  S1  S1 S5 S2 S5
38259 8259 38145 8145 38145 38581 38265 38501

X X
X X X X X X

Bruchsal

      0.09  
      0.21  
      0.25  
      0.27  
      0.30  
      0.34  
      0.37  

22.35  22.43 23.29  23.39 23.29  23.35  0.38  0.45  
22.37  22.48 23.31  23.44 23.31  23.37  0.40  0.47  
22.41  22.53 23.35  23.49 23.35  23.40  0.43  0.50  
22.44  22.58 23.38  23.54 23.38  23.43  0.46  0.53  
22.46  23.00 23.40  23.56 23.40  23.45  0.48  0.55  
22.49  23.05 23.43  0.01 23.43  23.48  0.53  0.59  
22.49  23.05 23.43  0.01 23.43  23.48  0.53  0.59  

| | | | | 23.53  | 1.03  
| | | | | 23.54  | 1.05  
| | | | | 23.57  | 1.08  
| | | | | 23.59  | 1.10  

22.51  23.09 23.45  0.05 23.45  0.55  
22.55  23.15 23.49  0.11 23.49  0.59  
22.59  23.20 23.53  0.16 23.53  1.03  
23.02  23.26 23.56  0.22 23.56  1.06  
23.08  23.42 0.02  0.38 0.02  1.13  
23.09  23.42 0.02  0.38 0.02  1.13  
23.14  23.51 0.08  0.47 0.08  1.19  
23.17  23.56 0.11  0.52 0.11  1.22  
23.20  0.00 0.14  0.56 0.14  1.25  
23.24  0.08 0.17  1.04 0.17  1.29  
23.28  0.15 0.20  1.11 0.20  1.31  
23.29  0.21  1.11 0.21  1.32  
23.31  0.24  1.18 0.24  1.35  

o 23.33  0.26  1.24 0.26  o 1.37  
  0.29  1.29 0.29      
  0.32  1.32 0.32      
  0.35  1.36 0.35      
  0.40  1.42 0.40      
  0.42  1.44 0.42      
  0.46  1.52 0.46      
  0.47  1.52 0.47      
  0.50  1.55 0.50      
  0.52  1.57 0.52      
  0.56  2.03 0.56      

Sinsheim Sinsheim

Seite 2 von 4

S 1 Homburg – Kaiserslautern – Mannheim – Mosbach – Osterburken
S 2 Kaiserslautern – Mannheim – Mosbach
S 4 Germersheim – Ludwigshafen – Mannheim – Heidelberg – Bruchsal
S 5 Heidelberg – Meckesheim – Sinsheim (Elsenz) – Eppingen/Bad Rappenau

S-Bahn-Ausfall und Ersatzverkehr Heidelberg Hbf   Osterburken 
(verschiedene Abschnitte) sowie spätere Fahrzeit
in den Nächten Freitag/Samstag, 6./7. und Samstag/Sonntag, 
7./8. September, jeweils 20.45 – 2.15 Uhr



Mosbach-Neckarelz  Mannheim Hbf
Linie S5 S4  S5 S4  S5 S2
Zugnummer 38568 38422 8422 38572 38470 8470 38574 38264
neue Zugnummer zw. Osterburken - Mosbach-Neckarelz 38282 38284 38286
Freitag; 6. September 2024 X X X X X X
Samstag; 7. September 2024 X X X X X
Sonntag; 8. September 2024
von Eppingen Oster-

burken
Sinsheim Oster-

burken
Eppingen Oster-

burken
Mosbach-Neckarelz | 21.11  | 22.11  | 23.11  
Mosbach-Neckarelz  Bahnhofsvorplatz | 21.12  21.21 | 22.12  22.21 | 23.12  
Binau  Bahnhof | 21.15  21.28 | 22.15  22.28 | 23.15  
Neckargerach  Marktplatz/ Volksbank | 21.18  21.36 | 22.18  22.36 | 23.18  
Zwingenberg (Baden)  Alte Dorfstraße | 21.21  21.40 | 22.22  22.40 | 23.21  
Lindach  Gasthaus Schiff | 21.24  21.45 | 22.25  22.45 | 23.24  
Eberbach  Bahnhofsvorplatz | 21.30  21.54 | 22.30  22.54 | 23.30  
Eberbach  Bahnhofsvorplatz | 21.31  21.54 | 22.31  22.54 | 23.31  
Hirschhorn (Neckar)  Bahnhof | 21.38  22.10 | 22.38  23.10 | 23.38  
Neckarhausen bei Neckarsteinach  Bahnhof B37 | 21.41  22.16 | 22.41  23.16 | 23.41  
Neckarsteinach  Bahnhof B37 | 21.44  22.21 | 22.44  23.21 | 23.44  
Neckargemünd Altstadt  Schwimmbad B37 | 21.49  22.27 | 22.49  23.27 | 23.49  
Neckargemünd  Bahnhof 21.11  21.51  22.32 22.11  22.51  23.32 23.11  23.51  
Neckargemünd  Bahnhof 21.11  21.51  22.32 22.11  22.51  23.32 23.11  23.51  
Heidelberg Orthopädie  Orthopädische Klinik 21.15  21.54  22.37 22.15  22.54  23.37 23.15  23.54  
Heidelberg-Schlierbach/Ziegelhausen  Schlierbach Bahnhof 21.17  21.56  22.40 22.17  22.56  23.40 23.17  23.56  
Heidelberg-Altstadt  Bahnhof 21.20  21.59  22.45 22.20  22.59  23.45 23.20  23.59  
Heidelberg-Weststadt/Südstadt  Seegarten 21.23  22.02  22.50 22.23  23.02  23.50 23.23  0.02  
Heidelberg Hbf  Bahnhofsvorplatz - Steig K 21.27  22.05  23.01 22.27  23.05  0.01 23.27  0.05  
Heidelberg Hbf 21.29  22.14  23.14  0.14  
Heidelberg-Pfaffengrund/Wieblingen 21.32  22.17  23.17  0.17  
Mannheim-Friedrichsfeld Süd |      22.21  23.21  0.21  
Mannheim-Seckenheim |      22.23  23.23  0.23  
Mannheim ARENA/Maimarkt |      22.26  23.26  0.26  
Mannheim Hbf 21.56  22.30  23.30  0.30  
Mannheim Hbf 22.43  23.38  0.33  
nach Bruchsal Germers-

heim
Ludwh 

(Rh) Hbf 
tief

Ausfall
Ersatzverkehr
spätere Fahrzeit

Seite 3 von 4

S 1 Homburg – Kaiserslautern – Mannheim – Mosbach – Osterburken
S 2 Kaiserslautern – Mannheim – Mosbach
S 4 Germersheim – Ludwigshafen – Mannheim – Heidelberg – Bruchsal
S 5 Heidelberg – Meckesheim – Sinsheim (Elsenz) – Eppingen/Bad Rappenau

S-Bahn-Ausfall und Ersatzverkehr Heidelberg Hbf   Osterburken 
(verschiedene Abschnitte) sowie spätere Fahrzeit
in den Nächten Freitag/Samstag, 6./7. und Samstag/Sonntag, 
7./8. September, jeweils 20.45 – 2.15 Uhr



Mosbach-Neckarelz  Mannheim Hbf
Linie
Zugnummer
neue Zugnummer zw. Osterburken - Mosbach-Neckarelz
Freitag; 6. September 2024
Samstag; 7. September 2024
Sonntag; 8. September 2024
von

Mosbach-Neckarelz
Mosbach-Neckarelz  Bahnhofsvorplatz
Binau  Bahnhof
Neckargerach  Marktplatz/ Volksbank
Zwingenberg (Baden)  Alte Dorfstraße
Lindach  Gasthaus Schiff
Eberbach  Bahnhofsvorplatz
Eberbach  Bahnhofsvorplatz
Hirschhorn (Neckar)  Bahnhof
Neckarhausen bei Neckarsteinach  Bahnhof B37
Neckarsteinach  Bahnhof B37
Neckargemünd Altstadt  Schwimmbad B37
Neckargemünd  Bahnhof
Neckargemünd  Bahnhof
Heidelberg Orthopädie  Orthopädische Klinik
Heidelberg-Schlierbach/Ziegelhausen  Schlierbach Bahnhof
Heidelberg-Altstadt  Bahnhof
Heidelberg-Weststadt/Südstadt  Seegarten
Heidelberg Hbf  Bahnhofsvorplatz - Steig K
Heidelberg Hbf
Heidelberg-Pfaffengrund/Wieblingen
Mannheim-Friedrichsfeld Süd
Mannheim-Seckenheim
Mannheim ARENA/Maimarkt
Mannheim Hbf
Mannheim Hbf
nach

Ausfall
Ersatzverkehr
spätere Fahrzeit

 S5  S2
8264 38576 8576 38200

X X X
X

Karlsruhe

| |
23.21 | |
23.28 | |
23.36 | |
23.40 | |
23.45 | |
23.54 | |
23.54 | |
0.10 | |
0.16 | |
0.21 | |
0.27 | |
0.32 0.11  |
0.32 0.11  0.19 |
0.37 0.15  0.24 |
0.40 0.17  0.27 |
0.45 0.20  0.32 |
0.50 0.23  0.37 |
1.01 0.27  0.48 0.55  

1.11  
1.15  
1.20  
1.23  
1.25  
1.29  
1.30  
Sa bis 

Kaisers-
lautern

Seite 4 von 4

S 1 Homburg – Kaiserslautern – Mannheim – Mosbach – Osterburken
S 2 Kaiserslautern – Mannheim – Mosbach
S 4 Germersheim – Ludwigshafen – Mannheim – Heidelberg – Bruchsal
S 5 Heidelberg – Meckesheim – Sinsheim (Elsenz) – Eppingen/Bad Rappenau

S-Bahn-Ausfall und Ersatzverkehr Heidelberg Hbf   Osterburken 
(verschiedene Abschnitte) sowie spätere Fahrzeit
in den Nächten Freitag/Samstag, 6./7. und Samstag/Sonntag, 
7./8. September, jeweils 20.45 – 2.15 Uhr

 

Fragen und Hinweise zu dieser Fahrplanänderung 
 
Kundendialog Telefon 0621 830 1200 
DB Regio Mitte E-Mail kundendialog.mitte@deutschebahn.com 
 Internet s-bahn-rheinneckar.de 
 


